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EXPLOITATION DEPART
PAYS DE LOIRE – BRETAGNE

Longue Distance
Emmanuel Barteau 

Tel 02 53 00 66 11 ou 12
emmanuel@transportsrichard.com

RÉGIONAL
Sylvain Macaisne 

Tel 02 53 00 66 17 ou 18
sylvain@transportsrichard.com

EXPLOITATION TRANSPORTS 
SPECIFIQUES

Camion Remorque, Extrasurbaissée,
mobilhomes, grande hauteur, convoi

2ème et 3ème catégorie
Julien Bossard

Tel 02 53 00 66 26
julien@transportsrichard.com

EXPLOITATION RETOUR
Zone Sud-Ouest + Espagne, Portugal + Italie

Julien Haugmard
Tel 02 53 00 66 13 ou 14

julien.haugmard@transportsrichard.com

Zone Sud Est, Rhone Alpes + Italie
Stéphane André
Tel 02 53 00 66 16

stephane.andre@transportsrichard.com

Zone Nord, Est, Benelux, Allemagne
Philippe Chatelier

Tel 02 53 00 67 12 ou 66 15
philippe.chatelier@transportsrichard.com

Zone Normandie, Paris, Centre
Justine Hénaff

Tel 02 53 00 66 25
justine.henaff@transportsrichard.com

DIRECTION GENERALE : Sébastien DENIAU - Tél. 02 53 00 66 19 - sebastien@transportsrichard.com
SERVICE COMMERCIAL : Fabrice DURAND - Tél. 02 53 00 66 24 - fabrice@transportsrichard.com

TYPE DE TRANSPORT NOM LONGUEUR
CHARGE 

UTILE
HAUTEUR ÉQUIPEMENT

GARDE 
AU 

SOL

PORTEUR 9,50 m 12,5 T •
Porte engin

Treuil
1,10 m

TRACTEUR + 
TAUTLINER

13,40 m 25 T 3 m
Rampes

ou hayon 9t
1,20 m

TRACTEUR + 
PLATEAU

13,40 m 25 T • Rampes 1,10 m

TRACTEUR 
+ PLATEAU 
TÉLESCOPIQUE

13,40 m
à 21 m

25 T • Rampes 1,22 m

TRACTEUR + 
SURBAISSÉE

Col de cygne 4 m

25 T • Rampes 0,85 m

Partie basse 9,50 m

TRACTEUR + 
SURBAISSÉE
TÉLESCOPIQUE

Col de cygne 4 m

25
à 28 T

• Rampes 0,85 m

Partie basse 9,50 m à 
15,50 m

TRACTEUR + 
SURBAISSÉE
PORTE 
ENGINS

Col de cygne 4 m

25
à 28 T

•
Rampes 

hydrauliques
Treuil

0,90 m

Partie basse 9,50 m

CAMION 
REMORQUE

Porteur 7,20 m 13,6 T

•
Rampes

Treuil
•

Remorque
8,20 m

11,6 T

TRACTEUR + 
SURBAISSÉE 
EXTRABASSE

Col de cygne (déboîtable)

30 T •
élargisseurs 
jusqu’à 3 m

0,40 m

Partie basse téléscopique
6,50 m à 10,25 m


